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Przedmiotem wynalazku jest środek przeciw¬
gnilny, który z jednek strony nadaje się do za¬
bezpieczenia drewna przed grzybem, z drugiej
zaś strony może być użyty do zapobiegania two¬
rzeniu się pleśni, fermentowaniu lub gniciu róż¬
nych artykułów chemiczno-technicznych, jak np.
klei kazeinowych, zwierzęcych lub roślinnych,
galaret technicznych, emulsji żelatynowych, szpa-
chlówek i tym podobnych substancji.

Znane dotychczas środki tego rodzaju polegają
głównie na zastosowaniu do tego celu olejów
węglopochodnych clraz chlorowanych substancji
naftenowych, naftalenowych, fenolowych lub kre¬
zolowych. Środki te ze względu na swój nieprzy¬
jemny zapach nie wszędzie mogą być zastoso¬
wane.

Środek według wynalazku odznacza się ni¬
kłym zapachem i posiada łatwość utrwalania się
na włóknie błcttinikowym, a różni się od znanych
tym, że stanowi sulfonowany jednochloronafta-
len, który wykazuje dużą toksyczność dla drob¬

noustrojów, natomiast jest zupełnie nietoksycz¬
ny dla ludzi.

W celu lepszego utrwalania tego środka na
włóknie drzewnym korzystnie jest dddać do nie¬
go siarczanu glinu.

Ażeby umożliwić jeknajwiększe przenikanie
środka według wynalazku wgłąb drewna, w przy¬
padku zastosowania go do impregnacji drewna,
dodaje się do niego środki zmniejszające napię¬
cie powierzchniowe tego włókna, np. nekalinę.

Środek według wynalazku, wykonany np. w po^
staci 10—15% roztworu wodnego, dobrze zabez¬
piecza drewno nie narażone na opady atmosfe¬
ryczne. Jest on szczególnie korzystny do zasto¬
sowania w kopalnictwie, np. do nasycania ko¬
palniaków.

Środek ten nadaje się również do stosowania
go przy produkcji płyt spilśnionych, mianowicie
przy przerobie mokrej miazgi, w tym jednak
przypadku do środka tego konieczne jest doda¬
nie sćli metali.



Przy zastosowaniu środka według wynalazku
jako środka przeciwgrzybowego, korzystne jest
dodanie do tego środka Josforanu amonowego
i siarczanu amanu, np. w roztworze wodnym
30°/or wówczas bowiem środek według wynalaz¬
ku działa również przeciwogniowo.

Do przeciwgnilnego, przeciwfermd&tacyjnego
lub przeciwpleśniowego działania środka według
wynalazku w zastosowaniu do powyżej wymie¬
nionych artykułów chemiczno-technicznych, śrcld-
ka tego dodaje się w ilości 2—15°/o w stosunku
do zabezpieczanej masy tych artykułów.

Zastrzeżenia patentowe
1. Środek przeciwgnilny, znamienny tym, że

stanowi go sulfonowana sól jednochloronaf-
talenu.

2. Środek według zastrz. 1, znamienny tym,
£e gawtefa domieszkę siarczanu glinu.

3. Środek według zastrz. 1 lub 1 i 2, znamien¬
ny tym, że zawiera domieszkę środka
zmniejszającego napięcie powierzchniowe
Włókna błonnikowego, np. nekalinę.

4. Środek według zastrz. 1 lub 1 i 3, znamien¬
ny tym, że przy zastosowaniu go przy pro¬
dukcji płyt spilśnionych zawiera sole me¬
tali.

5. Środek według zastrz. 1—3, znamienny tym,
że zawiera jako domieszkę mieszaninę fo¬
sforanu amonowego z siarczanem amono¬
wym, najkorzystniej w 30% roztworze wod¬
nym.
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